
1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 

upravený R skutečný R upravený R skutečný R
Nekonsolidované 
příjmy

875 048 Kč     832 424 Kč    1 411 284 Kč    1 262 142 Kč    429 718 Kč    152%

Příjmy po 
konsolidaci

875 048 Kč     832 424 Kč    1 411 284 Kč    1 262 142 Kč    429 718 Kč    152%

Nekonsolidované 
výdaje

749 201 Kč     611 596 Kč    1 912 670 Kč    1 443 867 Kč    63 057 Kč-      236%

Výdaje po 
konsolidaci

749 201 Kč     611 596 Kč    1 912 670 Kč    1 443 867 Kč    832 271 Kč    236%

Financování - 
třída 8

125 847 Kč-     220 829 Kč-    501 386 Kč-       181 725 Kč-       39 104 Kč      82%

Saldo - HV před 
konsolidací

125 847 Kč     220 829 Kč    501 386 Kč       181 725 Kč       39 104 Kč-      82%

Saldo - HV po 
konsolidaci

125 847 Kč     220 828 Kč    501 386 Kč       181 725 Kč       39 103 Kč-      82%

Schválený (vyrovnaný - V = P) rozpočet obce Bednárec v roce 2008 činil Kč 895 000,-. 

Důvodem navýšení rozpočtu v roce 2008 byla převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku 
počítáno (u příjmů - daně, u výdajů např. koupě traktoru, neplánované opravy, sběr a svoz komunálního odpadu).
V roce 2007, kdy byl schválený rozpočet (též vyrovnaný) ve výši Kč 525.700,-, tedy nižší než v roce 2008, 
a to značně - o Kč 369.300,-.
Celkové hodnocení obou let je přibližně na stejné úrovni, v dalších obdobích však musíme počítat s jak 
vyššími příjmy, tak i výdaji při schvalování rozpočtu obce.

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku

V roce 2008 bylo provedeno osm rozpočtových opatření, a to:

1) 19. 3. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 6 500 Kč        68 000 Kč         61 500 Kč-         

2) 21. 5. 2008 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč            27 000 Kč         27 000 Kč-         

3) 27. 6. 2008 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč            1 000 Kč           1 000 Kč-           

4) 30. 7. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 147 784 Kč    60 000 Kč         87 784 Kč         

5) 26. 9. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 73 000 Kč      50 000 Kč         23 000 Kč         

6) 31. 10. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 188 500 Kč    156 470 Kč       32 030 Kč         

7) 24. 11. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 70 000 Kč      585 200 Kč       515 200 Kč-       

8) 29. 12. 2008 příjmy výdaje financování
celkem 30 500 Kč      70 000 Kč         39 500 Kč-         

Celkové navýšení příjmů v r. 2008 je o Kč 516.284,- a výdajů o Kč 1.017.670,-
Avšak skutečný stav dle Fin 2 - 12 M k 31. 12. 2008 je následující:

- v roce 2008 bylo navýšení příjmů o Kč 367.142,-
- v též roce navýšení výdajů o Kč 548.867,-

% plnění 
2008/2007

         rozpočtu v hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.

Rozdíl skutečných příjmů od rozpočtovaných příjmů činí Kč 367.142,-, u výdajů je tatáž částka Kč 548.867,-.

Ukazatel 
rozpočtu v tis. 

Kč

2007 2008 Rozdíl 
skuteč. 2008 - 

2007

Závěrečný účet obce Bednárec - rok 2008



3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci

Dosažený výsledek v Kč za rok 2008 podle skutečnosti činí - 181.725,- (P - V; 367.142 - 548.867)

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů

 Obec Bednárec v roce 2008 ani v jiných letech nevyužila možnosti čerpání úvěrů, půjček, výpomocí,
apod. Ani v budoucnu neplánuje čerpání výše uvedené pomoci.

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

daňové 622 000 Kč     585 800 Kč    1 215 003 Kč    1 140 391 Kč    554 592 Kč    195%
vlastní nedaňové 245 405 Kč     238 981 Kč    155 581 Kč       81 051 Kč         157 931 Kč-    34%
vlastní kapitálové -  Kč              -  Kč            -  Kč               -  Kč               -  Kč            0%
∑ vlastní příjmy 867 405 Kč     824 781 Kč    1 370 584 Kč    1 221 442 Kč    396 661 Kč    148%

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým.

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

∑ vlastní příjmy  867 405 Kč  824 781 Kč  1 370 584 Kč  1 221 442 Kč  396 661 Kč 148%
∑ neinvestiční 
dotace  7 643 Kč  7 643 Kč  40 700 Kč  40 700 Kč  33 057 Kč 533%

∑ investiční 
dotace  -   Kč  -   Kč  -   Kč  -   Kč  -   Kč 0%

∑ jiné příjmy  -   Kč  -   Kč  -   Kč  -   Kč  -   Kč 0%
∑ příjmy po 
konsolidaci  875 048 Kč  832 424 Kč  1 411 284 Kč  1 262 142 Kč  429 718 Kč 152%

(daně, dotace).

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů

- Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2008

UZ přiděleno        v 
Kč

vyčerpáno         
v Kč rozdíl v Kč

bez UZ 7 200.00 Kč      7 200.00 Kč      -  Kč            

x Celkem 7 200.00 Kč      7 200.00 Kč      -  Kč            

Rozdíl 
skuteč. 2008 - 

2007

2007

Zásadním důvodem nárůstu veškerých příjmů  v roce 2008 činily neočekávané platby do obecního rozpočtu 

Srovnání let 2007 a 2008 je ve výše uvedené tabulce.

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v tis. 
Kč

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v tis. 
Kč

Označení účelové dotace

Dotace na činnost místní 
správy

2007
% plnění 

2008/2007

Důvodem těchto změn jsou převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku počítáno

2008

(u příjmů - daně, výdaje - pořízení traktoru, opravy, sběr a svoz komunálního odpadu, apod.).

porovnání.

V roce 2008 byla obci přiznána dotace ze státního rozpočtu a to ve výši uvedené v tabulce,
dotace byla plně vyčerpána a to na provoz místní správy.

Zásadním důvodem nárůstu veškerých příjmů činily neočekávané platby do obecního rozpočtu - daně.
Srovnání let 2007 a 2008 je ve výše uvedené tabulce.

% plnění 
2008/2007

2008 Rozdíl 
skuteč. 2008 - 

2007



- Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2008

UZ přiděleno       v 
Kč

vyčerpáno       v 
Kč rozdíl v Kč

754 4 500.00 Kč      4 500.00 Kč      -  Kč            
98193 29 000.00 Kč    28 970.00 Kč    30.00 Kč        

x Celkem 33 500.00 Kč    33 470.00 Kč    30.00 Kč        

na volby vyčerpána téměř stoprocentně, nevyčerpaná část (Kč 30,-) bude navrácena zpět.

- Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelu v roce 2008

UZ přiděleno       v 
Kč

vyčerpáno    v 
Kč rozdíl v Kč

x Celkem

8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu,

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

Běžné výdaje 
celkem  729 201 Kč  591 596 Kč  1 163 520 Kč  805 015 Kč  213 420 Kč 136%

Kapitálové výdaje 
celkem  20 000 Kč  20 000 Kč  749 150 Kč  638 852 Kč  618 852 Kč 3194%

∑ výdajů  749 201 Kč  611 596 Kč  1 912 670 Kč  1 443 867 Kč  832 272 Kč 236%

(např. koupě traktoru, opravy, sběr a svoz komunálních odpadů, apod.)

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků 

Na tyto akce nebyly v tomto ani v minulém roce čerpány žádné dotace.

V roce 2008 byly obci přiznány dotace od Jihočeského kraje a to ve výši uvedené v tabulce,

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v tis. 
Kč

Označení účelové dotace

% plnění 
2008/2007

Označení účelové dotace

2007 Rozdíl 
skuteč. 2008 - 

2007

V roce 2008 nebyly obci přiděleny žádné dotace ze státních fondů.

účelových prostředků do roku následujícího.

Srovnání let 2007 a 2008 je ve výše uvedené tabulce.

ze státních fondů a z rozpočtu kraje.

Využití přidělených prostředků - viz. příslušné tabulky bodu 7.

2008

živelných katastrof a mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných 

Zásadním důvodem nárůstu veškerých výdajů v roce 2008 činily neočekávané platby z obecního rozpočtu

Příspěvek na hosp. v lesích

příspěvek týkající se hospodaření v lesích byl plně vyčerpán (obnova lesních porostů), dotace  

Dotace na volby



11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných

Odvětví Celkový zisk Počet 
ztrátových org.

Celková 
ztráta

Školství
Kultura

Zdravotnictví
Sociální
Ostatní
Celkem

12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku.

Schválený (vyrovnaný) rozpočet obce Bednárec v roce 2008 činil Kč 895.000,-. 

Důvodem navýšení rozpočtu v roce 2008 byla převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku 
počítáno (např. příjmy z daní, u výdajů - pořízení traktoru, neplánované opravy, apod).
V dalších obdobích však musíme počítat s jak vyššími příjmy, tak i výdaji při schvalování rozpočtu obce.

V Bednárci dne 6. 2. 2009

Podpis a razítko vedoucího vykazující jednotky:

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Počet ziskových org.

       dle odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce 
       se ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových 
                       organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti.

………………………………….
Hryzáková Martina

starosta obce

Obec Bednárec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.

Rozdíl skutečných příjmů od rozpočtovaných příjmů činí Kč 367.142,-, u výdajů je tatáž částka Kč 548.867,-.

Tyšer Jan
…………………………………


